3

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

15 марта 2021 г.                             с. Курсавка                                              № 134
Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Андроповского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (далее – Федеральный закон), постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2021 года № 72 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсации в 2021 году», постановлением региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 15 февраля 2021 г. № 10/3-рп «О согласовании стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Андроповского муниципального округа Ставропольского края», руководствуясь Уставом Андроповского муниципального округа Ставропольского края, администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Андроповского муниципального округа Ставропольского края, предусмотренному:

пунктом 1 статьи 9 Федерального закона, в размере 6424,98 рублей;

пунктом 3 статьи 12 Федерального закона, в размере 6424,98 рублей.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края Колодко М.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 февраля 2021 года.

Глава
Андроповского муниципального округа
Ставропольского края                                                                    Н.А.Бобрышева
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Андроповского муниципального округа Ставропольского края
от 15 марта 2021 г. № 134
СТОИМОСТЬ УСЛУГ

по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Андроповского муниципального округа Ставропольского края
	№

п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг (в рублях),

Предусмотренных Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»

	пункт 1
статьи 9
	пункт 3

статьи 12

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения

	236,11
	236,11

	2.
	Предоставление гроба:
	С обивкой
	Без обивки

	длиной не более 2.2 м.
	3544,88
	2600

	3.
	Предоставление предметов, необходимых для погребения

(надмогильный крест или

тумба)
	200
	200

	4.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	423,86
	-

	5.
	Перевозка умершего на кладбище и возвращение участников похорон по адресу
	824,71
	1599,71

	6.
	Погребение:

рытье могилы экскаватором
	628,76
	628,76

	7.
	Захоронение
	566,66
	566,66

	8.
	Облачение тела
	-
	593,74

	Итого
	6424,98
	6424,98

_______________